

Název veřejné zakázky	Nakládání s odpady
Datum zahájení řízení	30.04.2024
	P24V00000431/ Z2024-019660

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ)

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 01

Žádost doručena dne 21.05.2024

1. Dotaz

článek III, odst. h), návrhu SoD:

Elektronická identifikace nádob – Všechny nádoby na SKO budou vybaveny elektronickou identifikací ve formě RFID čipu s automatickou evidencí výkonu při svozu odpadu.

Objednatel požaduje, aby systém zhotovitele poskytoval minimálně tuto funkcionalitu:

- *přístup objednatele do systému v reálném čase se zobrazením výkonů,*

Chápe uchazeč správně, že v reálném čase chce zadavatel přístup pouze v rozsahu viz. první bod článku III, odst. h a všechny ostatní podklady (viz. body níže) postačuje zaslat společně s měsíční evidencí / fakturací (nebo na výzvu dle SoD)? Dále žádáme o specifikaci výkonů, které budou sledovány v reálném čase (např. umístění vozidla, činnost vyklápěče atd.)

- *zobrazení přesného umístění nádoby ve formě adresy (případně taktéž v mapovém podkladu),*
- *zobrazení druhu shromažďovaného odpadu,*
- *zobrazení provedeného výkonu s uvedením data a času,*
- *možnost uvedení poznámky k provedenému výkonu (např. nádoba poškozena, přeplněna apod.),*
- *zobrazení subjektu, na který je nádoba evidována (pokud nebude v rozporu s GDPR),*
- *zobrazení svozové trasy, do které je nádoba začleněna,*
- *zobrazení hmotnosti odpadu (pokud bude vážení jednotlivých nádob objednatelem požadováno),*
- *výpis provedených výkonů zpětně nejméně za 12 měsíců.*

Odpověď

Ne, účastníkem není správně vnímáno, že zadavatel chce přístup v reálném čase pouze v rozsahu viz. první bod článku III, odst. h.

Zadavatel požaduje v reálném čase nepřetržitý přístup do systému dodavatele pro elektronickou identifikaci nádob se zobrazením údajů v celém uváděném rozsahu, tj.

- *zobrazení přesného umístění nádoby ve formě adresy (případně taktéž v mapovém podkladu),*
- *zobrazení druhu shromažďovaného odpadu,*
- *zobrazení provedeného výkonu s uvedením data a času,*
- *možnost uvedení poznámky k provedenému výkonu (např. nádoba poškozena, přeplněna apod.),*
- *zobrazení subjektu, na který je nádoba evidována (pokud nebude v rozporu s GDPR),*
- *zobrazení svozové trasy, do které je nádoba začleněna,*
- *zobrazení hmotností odpadu (pokud bude vážení jednotlivých nádob objednatelem požadováno),*

Systém zhotovitele musí umožnit též výpis provedených výkonů zpětně nejméně za 12 měsíců.

2. Dotaz

Lze zařízení pro statické vážení odpadu nahradit vážením na certifikované mostní váze za předpokladu, že vážení bude provedeno ihned po ukončení svozu odpadu v den svozu a bude z něj vystaven vážní lístek, který by sloužil jako fakturační podklad?

Odpověď

Smyslem požadavku zadavatele je mít přehled o množství sváženého odpadu na území města (vč. jeho místních částí).

Zadavatel upřesňuje, že zařízení pro statické vážení odpadu lze nahradit vážením na certifikované mostní váze za předpokladu, že vážení bude provedeno před zahájením svozu odpadu a ihned po jeho ukončení a současně zařízení pro vážení bude umístěno na území města (vč. jeho místních částí), aby nemohlo dojít k naložení odpadu od původců mimo území města (vč. jeho místních částí) před zahájením svozu odpadu nebo po jeho ukončení.

3. Dotaz

trvá zadavatel na možnosti užití inflační doložky pouze při výši inflace 5 % a výše? V opačném případě bude uchazeč nucen dopočítávat valorizaci ceny v rozdílu do limitu stanového zadavatelem, neboť výši inflace nelze predikovat.

Odpověď

Problematika inflační doložky bude projednána na jednání rady města dne 28.05.2024. Následně bude zveřejněna odpověď.

4. Dotaz

dodavatel považuje za rizikové pro obě smluvní strany určit cenu využití vytríděného sběrového papíru bez možnosti promítnutí tržní změny – viz P_2_Ceník, položka D81. Cenové výkyvy v posledních pěti letech byly v rozmezí několika tisíc korun za tunu a naprosto narušily dlouhodobé průměry. Neuvažuje zadavatel o možnosti stanovování ceny za vytríděný papír pomocí indexace (např. EUWID či PIX) s měsíční či kvartální změnou?

Odpověď

Zadavatel o možnosti stanovování ceny za vytríděný papír pomocí indexace neuvažuje.